et fundamenti, solvere dicto Bernardino, qui etiam dictis patribus 

promisit accipere in solutionem dictarum expensarum domum pre- 

fatam, legatam per q. dictum presbyterum, dominum Ioannem, iuxta 

estim um  fiendum per personas idoneas ad extimandum valorem  dicte 

dom us. In fidem premissoruin infrascripti patres se subscripserunt.

E g o  fr. Sixtus Ianuensis, p r io r , omnia predicta affirmo manu 

propria. Ego fr. Paulus Vercellensis predictis interfui et consensi. 

E g o  fr. Petrus de Bergamo interfui et visum fuit sic. E go  fr. 

Philippus de Ianua affirmo ut supra. Ego fr. Theram us de Ianua 

consului ut supra. Ego fr. Gregorius Iustinianus, ianuensis,  dico 

ut supra.

La settimana dopo tenne altro consiglio, e mise il 

partito se convenisse incaricare il p. Gregorio Giusti
niani a dar commissione a certo Bartolomeo Romeo dì 

comprare una delle quattro terre adiacenti alla villa di 

Stefano Fernante sul colle di Carignano, affine di eri

gervi il convento proposto a fondare dal nobile An

tonio Sauli, tempo innanzi, allo scaduto priore Andrea 

da Brescia. La risoluzione presa fu di soprassedere dal- 

l ’ incarico, e se il Sauli, od altri, teneva davvero a quella 

fondazione, s’ inviassero quattro o sei provetti padri a 

riconoscere la scelta località, e anche trovatala opportuna, 

ne lasciavano la spesa alla generosità del pio benefat

tore, non essendo essi in condizione di concorrervi.

(N . 76)  (27 novembre 1499)

Die x xvii  novembris 1499, convocatis per me fr. Sixtum Ia- 

nuensem, priorem, infrascriptis patribus in cella nostra, eis pro

posui, an pater fr. Gregorius Iustinianus, ad instantiam domini A n 

tonii Sauli, debeat dicere Bartholomeo Romeo quatenus procuret 

emere unam ex villis quatuor, que sunt posite in Carignano prope
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villam Stepliani de Fernante, in cuius fundo debeant fratres con

ventus edificare unum conventum, de quo sermonem fecit dictus 

dominus Antonius venerabili patri, fr. Andree Brixiensi, olim 

priori dicti conventus S. M. de Castello, quum Ianue erat in 

dicto officio. Infrascripti patres unanimiter concluserunt, quod dictus 

pater, fr. Gregorius, non habeat sermonem cum dicto Bartholo- 

meo, neque cum alio, de dicta emptione fienda, sed casu quo d i

ctus Antonius, vel alii cives vellent dare fratribus unum locum 

in dicto loco Carignani pro conventu fiendo, tunc et eo casu in

frascripti patres decreverunt, quod dictus locus videatur per qua

tuor vel sex patres, qui habeant iudicare utrum sit idoneus, sanus, 

et h o c , assensu reverendi patris vicarii generalis. Similiter infra

scripti patres concludunt, quod si locus placeret dictis patribus, 

quod edificetur dictus conventus expensis dicti domini Anton ii  

vel aliorum civium , et quod fratres non habeant querere pecu

nias pro dicto conventu construendo. In quorum fidem manu pro

pria infrascripti se subscripserunt ( i) .

Un poscritto, aggiunto 1’8 febbraio.1500 all* atto pre

cedente dal vicario generale della Congregazione, p. O no

frio di Parma, domandava anche di più; la chiesa cioè, 

due chiostri, le officine, 1’ orto attiguo e l’ impetrazione 

della necessaria licenza pontificia dell’ erezione in discorso.

(N . 77)  febbraio i j o o )

Reverendus pater vicarius generalis, fr. Honofrius de Parma, 

die 8 februarii 1500, in camera sua infirmane nove, coram infra

scriptis patribus determinavit, quod si dominus Antonius Sauli 

decreverit dare unum locum in loco Carignani pro conventu con

struendo, primo, quod per aliquos patres videatur et examine

tur dictus locus si sit aptus et idoneus ad construendum dictum

(1) E sono i sette medesimi firmatisi all’ atto precedente.
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conven tu m , cum ecclesia, duobus claustris et omnibus officinis 

suis, et deinde habeat aliquod spatium pro horto hendo. Secundo, 

q uod  dictus Antonius et alii cives dicant et promittant certe 

quantum  velint offerre pro dicto conventu fiendo. Tertio, quod 

sint- contenti sumptibus eorum impetrare licentiam a sanctitate 

dom ini nostri pape pro dicto conventu edificando, viso loco per 

dictos patres in quo debet construi conventus, et intellecta quantitate 

pecunie quam decreverint dare dicti cives pro dicto edificio, 

nec non et promissione facta per dictos cives de obtinenda licentia 

a su m m o  pontifice construendi dictum conventum. Et his expe

ditis, admoneatur dictus reverendus pater vicarius, ut possit fa

cere  debitam provisionem. In quorum fidem dictus reverendus 

pater vicarius, et alii patres conventus se subscripserunt manibus 

propriis. Ego fr. Honofrius de Parma, vicarius generalis, predicta 

confirm o manu propria. Ego fr. Sixtus Ianuensis, prior conventus, 

affirm o predicta (1).

Siano state le soverchie richieste, 0 altre le difficoltà, 

fatto é che il bel progetto andò a monte. Ma non così 

l’ altro, riguardante la cappella agognata costrurre in chiesa 

nostra dalla su nominataTeodorina Spinola. Giusta l’ atto